

Reparatia incaperilor Centrului orasenesc
de creatie tehnica din str. Avram Iancu, 29
mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia incaperilor Centrului orasenesc de creatie tehnica din str. Avram Iancu,
29 mun. Chisinau

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 401 888,69 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	74,4500	36,48	2 715,938
2.	7122050013400	Zidar	h-om	476,7645	36,48	17 392,366
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,8495	36,48	3 678,990
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	803,6966	36,48	29 318,851
5.	7123010010200	Betonist	h-om	112,6125	36,48	4 108,105
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,9475	36,48	3 317,765
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	39,3450	36,48	1 435,306
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,5560	36,48	458,044
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,9190	36,48	1 930,484
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	152,6022	36,48	5 566,928
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	28,2415	36,48	1 030,250
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	18,9776	36,48	692,303
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	65,0400	36,48	2 372,659
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,4000	36,48	306,432
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,4200	36,48	708,441
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	156,5661	36,48	5 711,532
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,5888	36,48	714,599
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	94,8500	36,48	3 460,128
19.	7422010060100	Timplar	h-om	83,9621	36,48	3 062,936
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,8696	36,48	615,403
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	226,3212	36,48	8 256,197
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,3904	36,48	1 035,681
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,1673	36,48	9 527,383
Total manopera						107 416,83

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0033	5 500,00	18,150
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0560	11 000,00	616,000
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,6980	39,56	67,174
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2200	120,00	146,400

5.	1019100	Cartus pentru impuscat				
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,3000	4,60	102,581
7.	1019852	Vopsea	10 buc	22,3000	0,60	13,381
8.	1111000100048	Strat sintetic	kg	0,3000	22,50	6,750
9.	112662102701000	Placi ghips-carton	m2	111,1934	8,60	956,264
10.	11570-422	Corp de iluminat, lustra inclusiv lampile	m2	125,1631	30,00	3 754,893
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	buc	10,0000	300,00	3 000,000
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	19,5960	185,00	3 625,260
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,4027	220,00	3 608,594
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,6264	185,00	1 780,884
15.	1711317306661	Bumbac de sters	m3	17,8513	185,00	3 302,491
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	11,9055	4,50	53,574
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	kg	0,6660	3,50	2,331
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0044	3 200,00	14,080
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0352	3 200,00	112,640
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0120	3 200,00	38,400
21.	2010237318700	Distantieri de rost	m3	0,0120	3 200,00	38,400
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	buc	318,3520	0,03	9,551
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m3	0,0048	3 200,00	15,360
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	0,8900	75,65	67,328
25.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m2	17,2000	1 050,00	18 060,000
26.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	m	95,3087	15,00	1 429,631
27.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	buc	196,6850	0,15	29,503
28.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	237,2200	0,25	59,305
29.	2320166200729	Parchetin	t	0,1187	250,00	29,675
30.	2320187315789	Decofrol	l	2,9653	30,00	88,959
31.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,0680	12,26	13,094
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	355,8300	12,50	4 447,875
33.	2413217300010	Cleme	m3	1,5000	8,60	12,900
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	buc	51,0000	1,00	51,000
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,4250	5,50	18,837
36.	2416586105303-bet	Betonocontact	kg	8,6000	55,00	473,000
37.	24165861053031	Amorsa-grund "Snieszka Grund"	kg	38,9775	22,26	867,639
38.	241658610530311	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	32,2815	22,50	726,334
39.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Snieszka Max"	kg	56,7690	22,50	1 277,303
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	95,2440	25,00	2 381,100
41.	24302261000001	Fuga	kg	0,2320	12,26	2,843
42.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,5262	22,00	143,576
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	67,7445	23,26	1 575,737
44.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	10,4302	20,00	208,604
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,0140	20,00	140,280
46.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	3,0100	15,26	45,934
47.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,5210	35,00	368,235
48.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	32,3040	3,95	127,601
49.	2462106110443	Prenadez 400	kg	1,0521	22,25	23,409
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	kg	24,5490	15,26	374,618
51.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m	90,2963	1,50	135,445
			m2	36,8235	65,00	2 393,528



52.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,2000	85,00	357,000
53.	252121671016	Teava din polietilena PE-Xc-Al d16x2mm	m	73,6450	18,26	1 344,758
54.	252121671020	Teava din polietilena PE-Xc-Al d20x2mm	m	60,2550	22,26	1 341,276
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	280,1271	1,50	420,191
56.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6 654,8300	1,45	9 649,503
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 617,0400	1,45	3 794,708
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	467,7300	3,00	1 403,190
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	257,8981	2,00	515,796
60.	26531021008311	Tink	kg	375,4520	22,00	8 259,944
61.	26531021008315	Amestec uscat "Knauf Fugenfuller"	kg	2 702,2044	2,00	5 404,409
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,4136	4,95	1 170,248
63.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	71,1660	0,15	10,675
64.	26611128007001	Placi de portelonat	m2	16,3951	135,00	2 213,338
65.	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	1,9570	850,00	1 663,450
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	101,8726	2,90	295,431
67.	2665122700700	Placa azbocim.	buc	169,9500	22,26	3 783,087
68.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,6000	29,26	602,756
69.	2670112204051	Placi din laminat	m2	111,1934	145,00	16 123,042
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,3200	1,50	15,480
71.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	119,0550	2,00	238,110
72.	26821326016261	Hidroizol	m2	260,9420	8,50	2 218,007
73.	271040631122800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=100 mm	m	108,1500	75,00	8 111,250
74.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	107,1000	85,00	9 103,500
75.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	610,6475	10,25	6 259,136
76.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	45,0000	12,26	551,700
77.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,5477	12,25	1 341,959
78.	2710703520285	Profil de suport	m	262,2467	12,50	3 278,085
79.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4450	10,25	4,561
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,7955	12,25	95,495
81.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	12,9925	12,25	159,159
82.	2812106305900	Profiluri decorative	m	86,3383	35,00	3 021,840
83.	28224411597022512	Radiator 22CV 500/1200 PURMO	buc	5,0000	1 500,00	7 500,000
84.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	98,7430	14,25	1 407,088
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8320	15,00	12,480
86.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,3399	15,00	5,099
87.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,6700	0,25	0,668
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	94,0000	15,00	1 410,000
89.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,5000	45,00	1 147,500
90.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 929,8974	0,25	482,475
91.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,0000	0,25	257,500
92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,6700	0,15	0,400
93.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0445	0,15	0,007
94.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,6180	15,25	9,424
95.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,3000	75,00	772,500
96.	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	25,5000	45,00	1 147,500
97.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,6000	75,00	1 545,000



[Handwritten signature]

98.	2875274000502	Cot burlan	buc	51,0000	25,00	1 275,000
99.	2875274000503	Cot de capat	buc	25,5000	35,00	892,500
100.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,5000	15,00	382,500
101.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,6000	95,00	1 957,000
102.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,5000	12,25	91,875
103.	287527420315	Robinet sfera Кран шаровый d1/2" HERZ	buc	8,0000	120,00	960,000
104.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,2000	32,00	4 614,400
105.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2670	12,25	3,271
106.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,0000	1,50	30,000
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,2000	2,00	34,400
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,5388	20,00	530,776
109.	4100126202818	Apa	m3	5,4288	20,00	108,576
110.	46465262	priza	buc	12,0000	30,00	360,000
111.	46564615	Cablu BBГг(A)-LS-3*2.5	m	165,0000	11,25	1 856,250
112.	5009031	Scoabe	10 buc	10,3850	0,25	2,595
113.	5009061	Fisa de izolatie	buc	44,2200	1,10	48,642
114.	503-8012	Teava din v/p D25	m	155,0000	5,50	852,500
115.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0924	12,25	1,133
116.	5656464646	Выключатель unitar	buc	4,0000	45,00	180,000
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,8380	2,50	127,094
Total materiale de constructii						179 613,77

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,9000	12,00	382,800
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,3630	5,00	21,815
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,1568	12,00	85,881
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	180,0000	0,80	144,000
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,3194	10,00	53,194
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,8818	10,00	68,818
7.	2922140007000	Macara	h-ut	6,3700	25,00	159,250
8.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,9500	23,00	67,850
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,6617	13,25	538,766
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,3799	13,00	95,939
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9929	13,25	13,156



12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4095	120,00	49,140
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,6500	15,00	204,750
14.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,0000	35,00	175,000
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,2968	15,00	19,453
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4944	10,00	24,944
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2648	15,00	3,972
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,6094	5,00	13,048
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,0000	5,00	15,000
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,9795	10,00	9,795
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,8840	13,00	89,493
22.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1090	5,00	0,545
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,5020	15,00	112,530
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,0888	120,00	730,656
Total utilaje de construcții						3 079,80

Total	Lei	290 110,4
CASM	22,5 %	0
Transportarea materialelor	2,5 %	24 168,79
Cheltuieli de regie	2,5 %	4 490,34
Total		7 969,24
		326 738,7
Beneficiu de deviz	2,5 %	7
Total		8 168,47
		334 907,2
TVA	20 %	4
		66 981,45
Total deviz:		401 888,6
		9



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)